
REPUBLIKA HRVATSKA  
 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za lokalnu i  
područnu (regionalnu) samoupravu 
 
KLASA: 023-01/05-01/35 
URBROJ: 2163/1-09/2-07-23 
Pula, 04. listopada 2007. 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
 Stručne službe za poslove  

Skupštine i Poglavarstva 
 

52 000 Pazin 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja o imenovanju članice   
                    Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog  
                    društva  

    - dostavlja se 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi uvrštenja na dnevni red naredne 
sjednice Poglavarstva i Skupštine Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem. 
 
 
 
 
 
PRILOGA: 5 
       PROČELNICA 
            Desa Sarvan, dipl. iur. 
 
 
 
 
 



 Na temelju članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 14/06), a u vezi sa člankom 11. Statuta 
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, Poglavarstvo Istarske 
županije sjednici održanoj dana _____________ 2007. godine donijelo je 

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Rješenja o imenovanju članice Zakladne uprave Zaklade 
za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva. 

 
2. Akt iz toč. 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, a dostavit će se Županijskoj 

skupštini Istarske županije na nadležno odlučivanje. 
 

3. Za izvjestitelja po toč. 1. ovog Zaključka na Skupštini Istarske županije 
zadužuje  se Kristina Bulešić, članica Poglavarstva. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 

PREDSJEDNIK: 
Ivan Jakovčić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne 
novine“ br.36/95 i 64/01), članka 11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva te članaka 36. i 76. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 9/06- drugi pročišćen tekst, 14/06) Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana __________ 2007. godine donijela je  

 
 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju članice Zakladne uprave Zaklade za poticanje partner stva i razvoja 

civilnog društva 
 
 
 

1. MICHELA BLAGONIĆ imenuje se za članicu Zakladne uprave Zaklade za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva.  

 
 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDSJEDNIK 
Anton Peruško 

 
 

 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Odredbom članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama 
(„Narodne novine“ br.36/95 i 64/01) propisano je da se postupak za postavljanje i 
razrješenje tijela upravljanja i zastupanja zaklade uređuje statutom zaklade, a člankom 
11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva propisano je da 
zakladna uprava ima predsjednika i četiri (4) člana/ice koje imenuje zakladnik na 
vrijeme od 4 godine.   

Odredbama članaka 56. i 76. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog akta.  
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Dosadašnja članica Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva  koja je osnovana Odlukom skupštine Istarske županije od 19. prosinca 
2005.g. , podnijela je zahtjev za istupanje sa mjesta članice Zakladne uprave iz razloga 
što ujedno obavlja i funkciju programske koordinatorice provođenja decentraliziranog 
modela dodjele financijskih potpora koji se provodi u suradnji sa Nacionalnom 
zakladom za razvoj civilnog društva. Istupanje sa mjesta članice Zakladne uprave 
uvjetovano je od strane Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva, a zbog 
izbjegavanja mogućeg sukoba interesa. 
 Umjesto dosadašnje članice Zakladne uprave predlaže se imenovanje Michele 
Blagonić (životopis u prilogu), jer ispunjava uvjete iz članka 21. Zakona o zakladama i 
fundacijama („Narodne novine“ br.36/95 i 64/01). 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 

Nalazi se u prilogu.  
 
 
 


